GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

PRAD – SEGURANÇA DO TRABALHO
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.216-590 – Cáceres – MT

Tel: (65) 3221 - 0028  -  Email: adilson.souza@unemat.br

Ofício nº 012/2022 - PRAD                                                   Cáceres, 21 de Junho de 2022.

Prezado Senhor,

  Em atendimento a solicitação, vimos por meio deste informar que em relação

as dúvidas suscitadas referentes ao Anexo I – Lote 2 do processo de Licitação para aquisição de

extintores de incêndio, segue abaixo as orientações de esclarecimento:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO TIPO  QTDE CLASSE DE INCÊNDIO

01 EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE
PARA 04 QUILOS, CONFORME NORMAS DO
INMETRO E DA ABNT

UN 10 “B” e “C”

02 EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE
PARA 06 QUILOS, CONFORME NORMAS DO
INMETRO E DA ABNT

UN 20 “B” e “C”

03 EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE
PARA 08 QUILOS, CONFORME NORMAS DO
INMETRO E DA ABNT

UN 10 “B” e “C”

04 EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE

PARA 12 QUILOS, CONFORME NORMAS DO
INMETRO E DA ABNT

UN 05 “B” e “C”

05 EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA,
CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT

UN 50 “A”

06 EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO)
CAPACIDADE PARA 04 QUILOS, CONFORME
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT.

UN 10 “B” e “C”

07 EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO)
CAPACIDADE PARA 06 QUILOS, CONFORME
NORMAS DO INMETRO E DA ABNT

UN 30 “B” e “C”

Sendo o que temos para o momento,

  Atenciosamente,

Adilson Mendes de Souza

Sr. Alessandro Carvalho de Mello

Comissão Permanente de Licitação